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SECTOR A INTERVENIR 1

SECTOR A INTERVENIR 2

CESPED / TERRENO NATURAL

SECTOR
A INTERVENIR 2
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SECTORES A INTERVENIR

U_02

1:100



VESTUARIO INGRESO PRODUCCIONMONITOREO Y SISTEMAS

DEPOSITO / LIMPIEZA

ESCALERA

BOX DE TRABAJO

INGRESO RECEPCION

VESTUARIO
SANITARIO
LOCKERS

LABORATORIO

PA01

2.10

dt.

0.00

Ap.

VA01

3.02

dt.

1.20

Ap.

PLANTA BAJA

+0.05

±0.00

01 01

02

6,70

1,00

Cielorraso de placas de roca de yeso
Pisos y zocalos graniticos
Revoque grueso y fino al yeso
Aberturas metalicas
Mesada, pileta y griferias
Instalaciones electricas, sanitarias y agua
A EJECUTAR S/. PETP

Mesada H°A° sobre tabiques de mamp. lad. com. esp= 0.15 m
Banquina de H°P° esp= 0.07 m con piso mosaico granitico
Revestimiento de granito (incluye frente y respaldo)
A EJECUTAR S/. PETP Y DET.

0,3
0

0,60 3,60 1,10 1,80 0,60

0,3
0

0,6
0

0,20 1,50 2,32 0,90

2,6
5

3,0
5

VA02

3.02

dt.

1.20

Ap.

7,70

Mampostería a demoler (vano abertura)
Completar vano con ladrillos HCCA
s/. PETP

5,60

0,6
0

CA01

3.02

dt.

0.00

Ap.

VA05

2.10

dt.

1.00

Ap.

VA06

2.10

dt.

1.00

Ap.

PA01

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA03

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

AA FUTURO EQUIPO INTERIOR

02

03 03

0,15 1,49 0,15 1,49 0,15 1,49 0,15 1,49

0,15

Mamposteria exterior de ladrillos comunes esp. 0.30 m revoques ext. e int.
A EJECUTAR S/. PETP Y DET.

0,78

VA02

3.02

dt.

1.20

Ap.

0,6
0 Pil. y grif.

s/. PETP

XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - PLANTA A EJECUTAR ACOTADA Y CON ESPECIFICACIONES

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

ARQ_01

1:25

ABERTURAS EXISTENTES

ABERTURAS A PROVEER

Y COLOCAR



4,00

6,70

Cubierta H°G° N°25 sobre estructura metalica
Aislacion membrana ISOLANT TBA 10
A EJECUTAR S/. PETP

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

CUBIERTA H°A° - EXISTENTE CUBIERTA H°G° - EXISTENTE
PC

E 
10

0X
50

X1
5X

2.0
0

PC
E 

10
0X

50
X1

5X
2.0

0

PC
E 

10
0X

50
X1

5X
2.0

0

Conversa y babetas perimetrales H°G°N° 22
A EJECUTAR S/. PETP

Desague pluvial
EXISTENTEDesague pluvial

EXISTENTE

XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - PLANTA DE TECHOS A EJECUTAR

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

ARQ_02

1:25

ABERTURAS EXISTENTES

ABERTURAS A PROVEER

Y COLOCAR



PA01

2.10

dt.

0.00

Ap.

0,0
7

2,6
0

SALIDA

VA05

2.10

dt.

1.00

Ap.

VA06

2.10

dt.

1.00

Ap.

+ 3.62

+ 0.05 NPTI
± 0.00

+ 2.65

Rev. interior: grueso y fino al yeso (en todo el interior del local) - A EJECUTAR S/. PETP

Aberturas s/. plano de ubicacion, detalles - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

Contrapiso de H°P° -  A EJECUTAR S/. PETP

Pisos y zocalos de mosaico granitico - A EJECUTAR S/. PETP

Cubierta de H°G° N° 25
Aislacion membrana ISOLANT TBA 10

Estructura metalica- A EJECUTAR S/. PETP

Cielorraso de placas de roca de yeso - A EJECUTAR S/. PETP

CORTE 1-1
La Empresa debera realizar los trabajos de pintura correspondientes a las mamposterias interiores y cielorrasos a ejecutar

1,3
0

LABORATORIO
XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - CORTE 1 - 1

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

ARQ_03

1:25

ABERTURAS EXISTENTES

ABERTURAS A PROVEER

Y COLOCAR



VA01

2.52

dt.

1.20

Ap.

VA02

2.52

dt.

1.20

Ap.

1,2
0

0,0
7

0,8
1

0,0
9

0,3
0

1,3
2

0,0
8

ESTRUCTURA DE H°A° CON REVESTIMIENTO PLASTICO COLOR - EXISTENTE

TAPA DE CEMENTO Y ARENA - A EJECUTAR

CUBIERTA DE CHAPA H°G° N° 25  - A EJECUTAR S/. PETP

BABETAS Y CANALETA DE H°G° N° 22 - A EJECUTAR S/. PETP

ESTRUCTURA DE PERFILES PCE - A EJECUTAR S/. PETP

MEMBRANA ISOLANT TBA 10 - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

REVOQUE EXTERIOR PLASTICO COLOR - A EJECUTAR S/. PETP

REVOQUE GRUESO - A EJECUTAR S/. PETP

REVOQUE IMPERMEABLE - A EJECUTAR S/. PETP

MAMPOSTERIA DE LADRILLOS COMUNES ESP. 0.30 M

CIELORRASO DE PLACAS DE ROCA DE YESO  CON PINTURA LATEX - A
EJECUTAR S/. PETP

PERFIL PERIMETRAL BUÑA "Z" - A PROVEER Y COLOCAR  S/. PETP

ABERTURAS DE ALUMINIO NATURAL CON VIDRIOS DE SEGURIDAD 5+5
A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

RESPALDO DE GRANITO NATURAL - A EJECUTAR S/. PETP

GRIFERIA MONOCOMANDO  - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

REVESTIMIENTO MESADA DE GRANITO NATURAL - A EJECUTAR S/. PETP
(INCLUYE FRENTE)

MESADA H°A° - A EJECUTAR S/. PETP

PILETA DE ACERO INOXIDABLE - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

REVOQUE INTERIOR GRUESO Y FINO AL YESO - A EJECUTAR S/. PETP

TABIQUES DE LADRILLOS COMUNES ESP. 0.15 M
REVOQUE GRUESO, FINO AL YESO, PINTURA AL LATEX EN EN TODAS SUS

CARAS - A EJECUTAR S/. PETP

PISOS Y ZOCALOS DE MOSAICO GRANITICO - A EJECUTAR S/. PETP

CONTRAPISO Y BANQUINA H°P° - A EJECUTAR S/. PETP

0,1
2

CAPAS AISLADORAS VERTICAL Y HORIZONTAL DOBLES - A
EJECUTAR S/. PETP

ZOCALO DE CEMENTO ALISADO - A EJECUTAR S/. PETP

ZAPATA CORRIDA H°P° - A EJECUTAR S/. PETP

0,8
0

AREA DE BALANZAS
Y EQUIPOS ANALITICOS

BOX DE TRABAJO

VA01

2.52

dt.

1.20

Ap.

VA02

2.52

dt.

1.20

Ap.

2,1
0

2,6
0

1,2
0

CORTE 2-2

PA01

2.10

dt.

0.00

Ap.

+ 3.62

+ 0.05 NPTI
± 0.00

0,0
7

Mamposteria de lad. comunes esp. 0.30 m

Revoque exterior: impermeable, grueso y terminacion plastico color
Revoque interior: grueso y fino al yeso - 

A EJECUTAR S/. PETP

Aberturas s/. plano de ubic, det. - A PROVEER Y  COLOCAR S/. PETP

Mesada H°A° con rev.granito -  A EJECUTAR   S/. DET.  Y PETP

Banquina y contrapiso de H°P° -  A EJECUTAR S/. PETP

Pisos y zocalos de mosaico granitico - A EJECUTAR S/. PETP

+ 2.65

Cubierta de H°G° N° 25
Aislacion membrana ISOLANT TBA 10

Estructura metalica- A EJECUTAR S/. PETP

Cielorraso de placas de roca de yeso - A EJECUTAR S/. PETP

FUTURO
AA 3200 fr/hr

La Empresa debera realizar los trabajos de pintura correspondientes a las mamposterias interiores y cielorrasos a ejecutar

LABORATORIO
Incluye revestimiento en frente y respaldo s/. DETALLES

Griferia monocomando y bacha  - A EJECUTAR S/. PETP

PA01

2.10

dt.

0.00

Ap.

VA01

2.52

dt.

1.20

Ap.

PF01

2.52

dt.

1.20

Ap.

1,00

2,1
0 0,90 0,60

1,2
0

1,3
2

1,2
0

1,3
2

PREMARCOS
Aluminio común con grapas de amure a
mampostería.
MARCOS
Aluminio anodizado natural línea A30 NEW de
Aluar, con contramarcos en la misma línea
HOJA
De abrir, de aluminio anodizado natural línea A30
NEW de Aluar
Paño superior fijo en la misma linea
Paño inferior ciego de aluminio natural
Tecnoplast
VIDRIOS
De seguridad 5+5

CERRADURAS, BISAGRAS, BURLETES,
PICAPORTES Y ACCESORIOS, SEGUN
FABRICA Y PETP

UBICACION: INTERIOR
CANTIDAD: 1

UBICACION: EXTERIOR
CANTIDAD: 1

UBICACION: EXTERIOR
CANTIDAD: 2

PREMARCOS
Aluminio común con grapas de amure a
mampostería.
MARCOS
Aluminio anodizado natural línea A30 NEW
de Aluar, con contramarcos en la misma línea
HOJA
Desplazable, de aluminio anodizado natural
línea A30 NEW de Aluar
VIDRIOS
De seguridad 5+5

ACCESORIOS, BISAGRAS, BURLETES, ,
SEGUN FABRICA Y PETP

PREMARCOS
Aluminio común con grapas de amure a
mampostería.
MARCOS
Aluminio anodizado natural línea A30 NEW
de Aluar, con contramarcos en la misma línea
PAÑO FIJO
De aluminio anodizado natural línea A30
NEW de Aluar
VIDRIOS
De seguridad 5+5

ACCESORIOS, BURLETES SEGUN
FABRICA Y PETP

VIDRIO DE SEGURIDAD
5+5

VIDRIO DE SEGURIDAD
5+5

VID. SEG.
5+5

XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - CORTE 2 - 2 / DETALLE MAMPOSTERIA Y MESADA A EJECUTAR / DETALLES ABERTURAS

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

ARQ_04

1:25

ABERTURAS EXISTENTES

ABERTURAS A PROVEER

Y COLOCAR



0,0
7

2,6
0

VA01

2.52

dt.

1.20

Ap.

0,7
4

0,0
9

0,3
0

0,3
0

0,6
0

0,5
0

0,9
0

1,3
0

Cubierta de H°G° N° 25
Aislacion membrana ISOLANT TBA 10

Estructura metalica- A EJECUTAR S/. PETP

Cielorraso de placas de roca de yeso - A EJECUTAR S/. PETP

Mamposterias interiores
Revoque  grueso y fino al yeso - A EJECUTAR S/. PETP

Aberturas s/. plano de ubicacion, detalles y PETP

Mesada H°A° con revestimiento granito   
A EJECUTAR   S/. DET.  Y PETP

Banquina y contrapiso de H°P° -  A EJECUTAR S/. PETP

Pisos y zocalos de mosaico granitico - A EJECUTAR S/. PETP
Pileta de cocina

Griferia monocomando

 - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

+ 3.62

+ 0.05 NPTI
± 0.00

+ 2.65

Los amoblamientos representados no se proveerán ni colocaran la
presente etapa. Deberán tomarse como referencia para la ejecución de

las tareas contratadas  (tabiques sostén mesadas, revestimientos,
banquinas, ubicación de pileta y grifería, instalaciones, etc)

CORTE 3-3
La Empresa debera realizar los trabajos de pintura correspondientes a las mamposterias interiores y cielorrasos a ejecutar

TCTCTCTCTCTCTCTCTCTC

LABORATORIO

LLP

XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - CORTE 3 - 3

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

ARQ_05

1:25

ABERTURAS EXISTENTES

ABERTURAS A PROVEER

Y COLOCAR



AREA DE BALANZAS
Y EQUIPOS ANALITICOS

PASOAREA DE CRIA
DE RATONES

VESTUARIO INGRESO PRODUCCIONMONITOREO Y SISTEMAS

DEPOSITO / LIMPIEZA

ESCALERA

BOX DE TRABAJO

INGRESO RECEPCION

VESTUARIO
SANITARIO
LOCKERS

LABORATORIO GENERAL

LABORATORIO

PA01

2.10

dt.

0.00

Ap.

VA01

3.02

dt.

1.20

Ap.

PLANTA BAJA

01 01

02

VA02

3.02

dt.

1.20

Ap.

CA01

3.02

dt.

0.00

Ap.

CA02

3.02

dt.

0.00

Ap.

VA01

3.02

dt.

2.52

Ap.

VA02

3.02

dt.

2.52

Ap.

VA05

2.10

dt.

1.00

Ap.

VA06

2.10

dt.

1.00

Ap.

PA01

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA03

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA04

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA05

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA05

3.02

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PP

PVC Ø 50

CI a proveer y colocar s/PETP

PV
C 

Ø 
11

0 a
 pr

ov
ee

r y
 co

loc
ar

 s/
PE

TP

C.I. EXISTENTE

PVC Ø 110 a proveer y colocar s/PETP

PV
C Ø 11

0 a
 pr

ove
er 

y c
olo

car
 s/P

ET
P

PAF

TELEFONIA E INTERNET

Caño termofusión Ø 34¨a proveer y colocar s/PETP

C.C.D.
EXISTENTE

CAMARA DE AGUA EXISTENTE

CONEXION  a cañería de agua EXISTENTE

Ca
ño

 te
rm

ofu
sió

n Ø
 3 4¨a

 pr
ov

ee
r y

 co
loc

ar 
s/P

ET
P

C.C.D. EXISTENTE
(desde aqui extraer línea de internet y teléfono)

CI a proveer y colocar s/PETP

PV
C 

Ø 
11

0 a
 pr

ov
ee

r y
 co

loc
ar

 s/
PE

TP

AA FUTURO EQUIPO INTERIOR

A01 A01A01

SE

E

TS AA

PVC Ø 40

02

03 03

VA02

3.02

dt.

1.20

Ap.

TEI

1,10 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

0,7
1

0,7
1

1,00 1,00 1,00 1,00
H=1.30

H=0.40 H=0.40 H=0.40 H=0.40 H=0.40
H=2.40

H=1.30H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30 H=1.30

SHSH

LLP

XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 1 - PLANTA A EJECUTAR - INSTALACIONES

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

INSTALACION AGUA DE CONDENSADO

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

CENTROS

TABLERO SECCIONAL

ARTEFACTO TIPO A01

ARTEFACTO EMERG.

TOMACORRIENTES

ARTEFACTO SALIDA EM.
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CUBIERTA H°A° IMPERMEABILIZADA - EXISTENTE

Cubierta H°G° N°25 sobre estructura metalica
Aislacion membrana ISOLANT TBA 10
Conversa y babetas perimetrales H°G°N° 22
A EJECUTAR S/. PETP

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00

PCE 100X50X15X2.00
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E 
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0X

50
X1
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CUBIERTA EXISTENTE

CUBIERTA EXISTENTE

CUBIERTA EXISTENTE

CORTE 4 - 4

PA09

2.60

dt.

0.00

Ap.

2.50

dt.

0.00

Ap.

PA01

3,0
0

3,2
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PATIO

Cubierta de H°G° N° 25
Estructura metalica- A EJECUTAR S/. PETP

PM01

2.10

dt.

0.00

Ap.

GALERIA

PISO - EXISTENTE
XX

dt.Ap.

XX

dt.Ap.
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SECTOR 2 - PLANTA BAJA Y  DE TECHOS A EJECUTAR / CORTE TRANSVERSALINSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR

PLANTA BAJA

PLANTA DE TECHOS
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VA03
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dt.
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VA03

2.60

dt.

2.10
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VA04

2.60

dt.

2.10

Ap.

PA06

2.10

dt.

0.00
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PA06

2.10

dt.

0.00

Ap.

PA09

2.60

dt.
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PA10

2.60

dt.

0.00

Ap.

PA09

2.60

dt.

0.00

Ap.

0,70

2,7
0

4.3
0

La Empresa deberá retirar las mesadas completas
incluyendo  plano de trabajo, piletas, tabiques sostén y
banquinas.
Se realizaran nuevas instalaciones de desagues desde las
piletas hacia las PPA
Se deberán reponer las piezas de pisos y zocalos mosaicos
graníticos  (en el sector de banquinas y donde se realicen
trabajos de instalaciones de desagües) y de revestimientos de
porcellanatos
TODOS LOS TRABAJOS SE DEBERAN EJECUTAR S/.
PETP

La Empresa deberá retirar las mesadas completas
incluyendo  plano de trabajo, piletas, tabiques sostén y
banquinas.
Se realizaran nuevas instalaciones de desagues desde las
piletas hacia las PPA
Se deberán reponer las piezas de pisos y zocalos de
mosaicos graníticos  (en el sector de banquinas y donde se
realicen trabajos de instalaciones de desagües) y de
revestimientos de porcellanatos
TODOS LOS TRABAJOS SE DEBERAN EJECUTAR S/.
PETP

XX
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SECTOR 3 - PLANTA A EJECUTAR ACOTADA Y CON ESPECIFICACIONES

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION DESAGÜE CLOACAL

UBICACION EQUIPOS AA

INSTALACION ELECTRICA

INSTALACION CORRIENTES DEBILES

REFERENCIAS

A DEMOLER - RETIRAR

A EJECUTAR
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